PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2013

№ 40
О внесении изменений в постановление администрации Совхозского сельского поселения от 06.02.2013 г. № 14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Совхозского сельского поселения и во исполнение представления прокурора Николаевского района от 11.03.2013 г. № 70-56-2013 об устранении нарушений требований законодательства об организации предоставления муниципальных услуг Администрация Совхозского сельского поселения постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Совхозского сельского поселения от 06.02.2013 г. № 14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)» (далее – постановление):

- раздел 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)» (далее – административный регламент), утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Муниципальная услуга предоставляется заявителям как по личному обращению в Администрацию, МАУ «МФЦ Николаевского муниципального района Волгоградской области», так и в электронной форме по адресу электронной почты, указанному в 1.3 административного регламента»;

- абзац 9 п. 2.5 раздела 2 административного регламента  исключить;

- абзац 5 п. 3.3.1 раздела 3 административного регламента исключить;

- абзац 7 п. 3.3.1 раздела 3 административного регламента исключить;

- раздел 3 административного регламента дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Электронные обращения поступают в Администрацию посредством  сети Интернет на адрес электронной почты, указанный в 1.3 административного регламента.

Электронное обращение распечатывается, и дальнейшая работа с ним ведется так же, как и с письменным заявлением в соответствии с административным регламентом.

Ответ на электронное обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в электронном обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в электронном обращении»;
- дополнить п. 2.6.1 раздела 2 административного регламента абзацами следующего содержания:

«- согласие на обработку персональных данных заявителя;

- согласие на обработку персональных данных иных лиц (в случае необходимости обработки их персональных данных)»;
- дополнить раздел 5 административного регламента абзацем 8 следующего содержания:

«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий государственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу»;

- дополнить раздел 5 административного регламента абзацем 9 следующего содержания:

«Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  обнародования.
Глава Совхозского

сельского поселения                                                                                                 Н.М. Руденко